

PROTOKÓŁ Nr XI/2011
z obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 9 listopada 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed otwarciem obrad sesji Burmistrz wręczył sołtysom sołectw Brzeziny i Surowe, nieobecnym na poprzedniej sesji, wyróżnienia w konkursie pn. „Aktywna, piękna i czysta wieś”.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 15 radnych obecnych było na początku sesji 13 radnych. Radny Ficak przybył na obrady sesji przy analizie punktu 3, natomiast radny Skaliń przybył na obrady sesji przy analizie punktu 4.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Jan Piotra Tylińskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Piotra Tylińskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 21 października do 9 listopada 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Adam Koniecko zawnioskował o wykonanie remontu ulicy Rzemieślniczej w Pasłęku, która jest w bardzo złym stanie technicznym.

Pan Marek Łachmański zaproponował przeanalizowanie tematu utworzenia oddziału przedszkolnego w Rogajnach. Ponadto zasugerował, iż konieczne będzie utworzenie drogi do posesji w Rogajnach, do której w chwili obecnej biegnie droga przez posesję prywatną. Posesja przez którą biegnie droga zostanie wkrótce ogrodzona i nie będzie przejazdu do tamtej posesji.

Pani Halina Gajownik zwróciła uwagę na zwisające konary drzew przy drodze powiatowej w Zielonce Pasłęckiej.

Pan Krzysztof Kopański zwrócił się z prośbą o informację na temat postępów w sprawie inwestycji polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków w Pasłęku, bowiem docierają do niego niepokojące informacje, że nic się w tej sprawie nie dzieje. Spytał również kto odpowiada za to, że nie wykonano na czas przyłączenia energii do „Orlika” przy Szkole Podstawowej Nr 2 oraz czy prawdą jest, iż podczas prac przy budowie tego „Orlika” natknięto się na bunkier, który został szybko zasypany, a sprawę uciszono. Ponadto w związku z zawartą w sprawozdaniu informacją na temat przetargu na utrzymanie czystości dróg gminnych, spytał jak wygląda sytuacja z utrzymaniem czystości dróg powiatowych i wojewódzkich.

Pani Janina Rapacka podziękowała kierownikowi i pracownikom MGOPS za szybką interwencję w sprawie jej interpelacji z ubiegłej sesji dotyczącej upośledzonego mężczyzny.

Ad. pkt 8.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But w odniesieniu do informacji na temat przeprowadzonych remontów dróg wiejskich zawartej w sprawozdaniu Burmistrza, wyraził nadzieję, że Burmistrz nie zapomni o asfalcie na drogę do Nowego Cieszyna.

Sołtys sołectwa Majki Józef Giers zwrócił uwagę na konieczność wyremontowania drogi biegnącej przez Majki oraz na przystanek autobusowy w tej miejscowości, który został zdemontowany, a w którego miejsce nie ustawiono nawet słupa informacyjnego. Poprosił także o skierowanie osób w sprawie doraźnej pomocy przy wycinie zakrzaczeń dróg w jego sołectwie.

Sołtys sołectwa Krasin Tomasz Koralewski poprosił o umycie drogi nr 526 Pasłek – Krasin, którą wożona jest ziemia do prywatnego rolnika.

Sołtys sołectwa Salkowice Tadeusz Machul zwrócił uwagę na składowany gruz po rozebranej oborze oraz na nielegalne wysypisko śmieci i zasypane stawy.

Przewodniczący ogłosił 15 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 15 radnych.

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, od środków transportu oraz podatku rolnego, Burmistrz omówił w formie prezentacji multimedialnej strukturę planowanych dochodów gminy Pasłek na rok 2012. Poinformował, iż na rok 2012 planowany jest łączny dochód w wysokości 58.404.465,48 zł, z czego dochody własne gminy, na które składają się podatki i opłaty stanowiąc będą 35,4%. Pozostałe 64,6% dochodów stanowiąc będą dochody zewnętrzne. Następnie przedstawił składniki dochodów własnych oraz dochodów zewnętrznych gminy. Omówił także warianty stawek podatku rolnego według stawek rządowych oraz stawek zaproponowanych w projekcie uchwały, a także skutki spowodowane obniżeniem średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru rolnego. Jednocześnie Burmistrz podkreślił, iż musimy prowadzić rozsądną politykę biorąc pod wzgląd dobro mieszkańców, ale gmina musi mieć również dochody.

Ww. prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 9.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012.

Uchwała Nr XI/100/11 Rady Miejskiej w Pasłuku z dnia 9 listopada 2011 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012 r.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012 r.

Uchwała Nr XI/101/11 Rady Miejskiej w Pasłuku z dnia 9 listopada 2011 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012 r. stanowi załącznik nr 8 do

niniejszego protokołu.

Ad pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 r.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Wojciechowski uznał, iż akceptuje proponowane przez Burmistrza stawki podatku rolnego. Cena żyta proponowana przez GUS wynika z tego, iż żyta po prostu na rynku nie było. Kwota 52 zł/q jest według niego przystępna. Musimy wziąć pod uwagę to, iż gmina Pasłęk wywiązuje się ze swoich zadań, realizując m.in. inwestycje wodno – kanalizacyjne oraz drogowe. Nie możemy obniżyć podatków jeszcze bardziej, aby gmina Pasłęk nie została posądzona o niegospodarność.

Sołtys sołectwa Majki Józef Giers stwierdził, że proponowane stawki podatku rolnego, są i tak dużo większe od ubiegłorocznych o około 35 zł za 1 ha.

Radny Wojciechowski powiedział, iż chcemy aby były realizowane inwestycje na wsi, a przecież trzeba stwierdzić, że jednak w bieżącym roku były podwyżki cen skupu zbóż i rzepaku.

W drodze głosowania 15 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 r.

Uchwała Nr XI/102/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 listopada 2011 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 r. stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację **radnego Adama Koniecko** w sprawie remontu ulicy Rzemieślniczej odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który stwierdził, że w dniu dzisiejszym był na tej ulicy. Są tam ułożone śladowo płyty „jomby” uzupełnione kruszywem łamanym. Ogólny stan tej ulicy uznał za dobry.

Na interpelację **radnego Marka Łachmańskiego** w sprawie utworzenia przedszkola w Rogajnach odpowiedzi udzielił Pan Piotr Szczepkowski, który poinformował, że grupa przedszkolna funkcjonuje w Rogajnach od wielu lat. W roku szkolnym 2011/2012 w tej grupie jest siedemnaścioro dzieci.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji w sprawie drogi do prywatnej posesji Burmistrz poinformował, iż Pan Andrusewicz spotka się z radnym na miejscu i wspólnie uzgodnią jak ten problem rozwiązać. Ponadto Pan Andrusewicz stwierdził, iż w uzgodnieniu z właścicielem posesji, o której mowa powyżej uzgodniono, że gmina wykopie rowy na odcinku 150m, co zostało już wykonane, a właściciel posesji utwardzi ten odcinek.

W odniesieniu do interpelacji **radnej Haliny Gajownik** w sprawie stwarzających niebezpieczeństwo konarów drzew zwisających przy drodze w Zielonce Pasłęckiej Burmistrz odpowiedział, że najpóźniej w przyszłym tygodniu Straż Miejska sprawdzi stan bezpieczeństwa tej drogi i przekaże protokół do ZDP.

Na interpelację **radnego Krzysztofa Kopańskiego** dotyczącą postępów modernizacji oczyszczalni ścieków w Pasłęku Burmistrz odpowiedział, że informacje na ten temat przekazuje na bieżąco w swoich sprawozdaniach na sesji. W sprawie tej inwestycji na sesji w dniu 21 października br. przekazał informację, iż firma wykonująca to zadanie zamówiła urządzenia do oczyszczalni i przepompowni ścieków surowych, a w chwili otrzymania zamówionych elementów zostaną wszczęte przez wykonawcę prace remontowo – montażowe. O wszelkich postępach w ramach tej inwestycji, radni zostaną poinformowani na sesji. Burmistrz zaprosił radnego na spotkanie jeśli interesują go bardziej szczegółowe informacje na ten temat.

W odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącej wykonania przyłączenia do „Orlika” przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku Pan Andruszewicz odpowiedział, iż projektant tego obiektu wystąpił do zakładu energetycznego o wydanie warunków przyłączenia o mocy 90kW. W umowie projektowej zakład energetyczny określił termin realizacji zadania, który trwa od pół do półtora roku. W związku z tym, że budowa „Orlika” trwała tylko 2 miesiące, nie byli w stanie zabezpieczyć w tak krótkim czasie mocy 90kW. Opracowana została dokumentacja na wykonanie nowego przyłącza, które będzie zasilalo ten obiekt z trafostacji przy rondzie. Na dzień dzisiejszy zakład energetyczny założył rejestratory na linii zlokalizowanej w ulicy Sprzymierzonych w celu ustalenia możliwych rezerw. Zarówno zakład energetyczny jak i Gmina Pasłek starają się jak najszybciej rozwiązać problem tego przyłączenia. Sytuacja ta jest niezależna od Gminy.

Na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie domniemanego bunkra Burmistrz odpowiedział, iż zlokalizowana tam była stajnia, która zasypana została dużo szybciej. Natomiast w odniesieniu do interpelacji dotyczącej utrzymania czystości dróg powiatowych i wojewódzkich Burmistrz odpowiedział, że odpowiadają za to zarządcy tych dróg. Uznał, iż zarówno ZDP, ZDW jak i Gmina wywiązują się dobrze z zadań w ramach zimowego utrzymania dróg.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację dotyczącą modernizacji oczyszczalni ścieków radny Kopański uznał, iż prace bardzo wolno się posuwają skoro przez 3 miesiące od podpisania umowy wykonawca zaledwie zamówił urządzenia.

Burmistrz powiedział, że termin zakończenia tej inwestycji zaplanowano na 30 września 2012 roku.

Radny Kopański odniósł się również do odpowiedzi na interpelację w sprawie utrzymania czystości dróg i stwierdził, że zmiatanie nie jest w ogóle realizowane. Zarówno drogi powiatowe jak i wojewódzkie sprzątane są tylko przez osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych albo dzieci.

Ad pkt 13.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na wniosek sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn **Pana Józefa Buta** w sprawie asfaltu na drogę do Nowego Cieszyna Burmistrz odpowiedział, że temat ten jest analizowany.

W odniesieniu do zapytań sołtysa sołectwa Majki **Pana Józefa Giersa** Burmistrz poinformował, że w ubiegłym roku PUP skierował do pracy w Urzędzie Miejskim w ramach prac interwencyjnych 30 bezrobotnych. W bieżącym roku jest ich zaledwie pięcioro, dlatego nie jest możliwe skierowanie ich do wycinki krzewów na wsi. Gdy tylko znajdzie się osoba skazana, z Majek lub okolic, która będzie musiała odrobić godziny na cele społeczne, to zostanie ona tam skierowana.

W odniesieniu do zapytania o przystanek autobusowy Burmistrz odpowiedział, iż miejsce gdzie zlokalizowany był zdemontowany przystanek w chwili obecnej stanowi plac budowy. Niemniej jednak zgadza się z sołtysiem, że powinien zostać ustawiony tam słup wyznaczający miejsce przystankowe. Pan Andruszewicz poczyni ku temu odpowiednie starania.

Na wniosek sołtysa sołectwa Krasin **Pana Tomasza Koralewskiego** w sprawie uprzątnięcia drogi nr 526 odpowiedzi udzielił Burmistrz, który poinformował, iż rozmawiał w tej sprawie z kierownikiem RDW w Elblągu Panem Tadeuszem Ciemnym, który stwierdził, iż to jest ich droga i ich problem. Jednakże przekaze tę informację na spotkaniu w ZDW, które będzie miało miejsce w dniu jutrzejszym, a także prześle ją na ręce Pana Ciemnego.

W odniesieniu do wniosku sołtysa sołectwa Sakówko **Pana Tadeusza Machul** w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci, składowania gruzu oraz zasypania stawu Pan Patryk Kwieciński powiedział, że w tej sprawie podejmowano już interwencję, jednak problem istnieje nadal. Spotka się w tej sprawie z sołtysiem.

W odniesieniu do odpowiedzi na zapytania sołtysów, sołtys sołectwa Majki Pan Józef Giers stwierdził, iż wieś traktuje się „po macoszemu”, bowiem można by było jedną bądź dwie osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych skierować na wieś, a nie kierować wszystkich do prac w mieście.

Burmistrz zasugerował, aby wziąć przykład z aktywnych wsi i część prac wykonać we własnym zakresie.

Ad pkt 14.

Sprawy różne.

Przewodniczący poinformował o terminie kolejnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, która planowana jest na godzinę 14.00 w dniu 28 listopada br.

Ad pkt 15.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 13.00 do godziny 14.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Jan Piotr Tyliński

Protokółowała:
A. Młynarczyk